
 

プロポーザル方式の実施結果について 

 

下記の業務に係るプロポーザルの実施結果について、次のとおり公表します。 

 

令和５年５月３０日 

 

１．業 務 名 小松市民病院経営強化プラン及び病院施設の在り方策定業務業務 

 

２．実施形式 公募型プロポーザル 

 

３．審 査 日 令和５年５月２６日（金） 

 

４．参加者名（五十音順） 

  ・株式会社医療開発研究所 

  ・株式会社グローバルヘルスコンサルティング・ジャパン 

  ・株式会社日本経営 

    

５．特定された受託候補者名 株式会社医療開発研究所 

 

６．審査結果 

 Ａ社 Ｂ社 Ｃ社 

第１位獲得数 ０ １ ２ 

第２位獲得数 １ １ １ 

評価得点の合計点 190.00点 218.75点 222.50点 

 

  評価得点の内訳 

 Ａ社 Ｂ社 Ｃ社 

実施体制  22.50点  22.50点  20.00点 

企画提案 125.00点 148.75点 148.75点 

工程評価  35.00点  40.00点  45.00点 

価格評価   7.50点   7.50点   8.75点 

評価得点の合計点 190.00点 218.75点 222.50点 

 

 

 



  審査項目及び配点並びに選定方法 

  ・下記の審査項目を採点し、委員から最も多く第１位の順位を獲得した事業者を、当該

委託の受託候補者として特定する。 

  ・複数の事業者において、第１位の順位獲得数が同数の場合には、当該事業者において

第２位の順位獲得数の多い事業者を上位とする 

  ・第１位の順位獲得数及び第２位の順位獲得数いずれも同数の場合には、当該事業者に

おいて、各委員の評価得点の合計が最も高い事業者を上位とする。 

 

審査項目 配点 

実施 

体制 

事業推進 

体制 

統括責任者及び実務担当者の適正な人員・業務の実施

体制が確保されているか 
10点 

企画 

提案 

経営強化 

プラン 

同種・類似業務の実績は十分か 5点 

外部環境（将来の人口動態や医療需要）及び内部環境

（財務諸表や DPC内部データ等）に係る分析が明瞭か 
20点 

過去に支援を行ったプラン（前プランを含む）の実行

により、経営改善や地域連携が推進されているか 
10点 

病院施設 

の在り方 

同種・類似業務の実績は十分か 5点 

外部環境（将来の人口動態や医療需要）及び内部環境

（財務諸表や DPC内部データ等）に係る分析が明瞭か 
20点 

発信方法 

の妥当性 

策定されたプラン及び在り方が院内外に効果的に発信

できるか 
5点 

工程 

評価 

業務工程 

の妥当性 

提案の業務の全体計画は、実現可能か 

作業が効率的･効果的に実施されるか 
20点 

価格 

評価 

価格の 

妥当性 

企画提案書と見積内容の整合性が取れており、価格が

妥当なものであるか 
5点 

合計（100点満点） 100点 

 

７．実施担当 小松市民病院管理局総務課 

 

（公表期間：上記公表の日から１年間） 


